## Prefeitura Municipal de Jequié

Contrato



ESTADO DA BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

> TERMO DE APOSTILAMENTO N°. 001 / 2022. CONTRATO N° 221/2021.

JH SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA, com Endereço na Rua Zenaide Rocha, nº 63, Bairro Água Branca, regularmente inscrita no CNPJ sob nº. 41.075.388/0001-77 denominada CONTRATADA observada a Licitação modalidade Tomada de Preço nº05/2021, mediante as cláusulas e condições seguintes

OBJETO DO PRESENTE INSTRUMENTO: Apostilar o contrato nº221/2021, firmado em 08 de Setembro de 2021, objetivando a contratação de empresa de engenharia para realização de manutenção predial preventiva e corretiva em diversas Unidades de Saúde deste Município, possibilitando melhorias na estrutura física.

Fundamento Legal: Artigo 65 § 8° da Lei 8.666/93.

## Dotação Atual:

Unidade: 14 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

1008 - CONSTRUÇÃO/AMPLIAÇÃO/REFORMA E APARELHAMENTO DE UNIDADES DA Proj./Ativ.:

33903900 - OUTRO SERVIÇOS DE TERCEIRO PESSOA JURÍDICA Elemento:

Fonte de Recurso: 02 - REC. DE IMP. E TRANSF. DE IMP. - SAÚDE 15%

Unidade: 14 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Proj./Ativ.: 1008 - CONSTRUÇÃO/AMPLIAÇÃO/REFORMA E APARELHAMENTO E UNIDADES DA MAC

Elemento: 33903900 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Fonte de Recurso: 14 - TRANSF. DE RECURSOS DO SUS

## Dotação para Substituição:

Unidade: 14 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2109 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E Proj./Ativ.:

HOSPITALAR - MÁC

Elemento: 33903900 - OUTRO SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Fonte de Recurso: 02 - REC. DE IMP. E TRANSF. DE IMP. - SAÚDE 15%

Unidade: 14 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2109 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E Proj./Ativ.:

HOSPITALAR - MÁC

Elemento: 33903900 - OUTRO SERVICOS DE TERCEIRO PESSOA JURÍDICA

Fonte de Recurso: 14 - TRANSF. DE RECURSOS DO SUS

Jequié - BA, 13 de abril de 2022.

Zenildo Brandão Santana Prefeito